ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TƯ NGHĨA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 56/TTr-UBND Tư Nghĩa, ngày 02 tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Nghị quyết phân bổ kế hoạch vốn đầu

 tư năm 2024 từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, kỳ họp thứ 22 (chuyên đề).

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 09/11/2021; Nghị quyết số

59/NQ-HĐND ngày 17/12/2021; Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 18/3/2022;

Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 31/5/2022; Nghị quyết số 30/NQ-HĐND

ngày 31/10/2022; Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 28/3/2023; Nghị quyết số

13/NQ-HĐND ngày 30/5/2023; Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 14/12/2023

của Hội đồng nhân dân huyện Tư Nghĩa khóa XII về việc giao và điều chỉnh kế

hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng nhân

dân huyện khóa XII, kỳ họp thứ 20 về dự toán phân bổ thu, chi ngân sách trên

địa bàn năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2384/QĐ-UBND ngày 26/4/2024 của UBND huyện

Tư Nghĩa về việc chi chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang năm 2024;

UBND huyện kính đề nghị Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, kỳ họp

thứ 22 (chuyên đề) xem xét, ban hành Nghị quyết về phân bổ kế hoạch vốn đầu

tư năm 2024 từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi (bổ sung một phần hụt thu tiền sử

dụng đất năm 2023), cụ thể như sau:

Tổng kế hoạch vốn đầu tư năm 2024 từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi được

chuyển nguồn tại Quyết định số 2384/QĐ-UBND ngày 26/4/2024 của Ủy ban

nhân dân huyện Tư Nghĩa là 15.888,213 triệu đồng, trong đó:

- Phân bổ 12.888,213 triệu đồng cho 04 dự án đã hết thời gian bố trí vốn

sau khi được HĐND tỉnh thống nhất kéo dài thời gian bố trí vốn tại Nghị quyết

số 22/NQ-HĐND ngày 05/4/2024 để tiếp tục thực hiện gồm: dự án KDC phía

Đông đường trục chính phía Tây trung tâm thị trấn Sông Vệ; dự án Khu dân cư,

công viên, hồ điều hòa và quảng trường huyện Tư Nghĩa; dự án Đường trục

2

chính phía Tây trung tâm thị trấn La Hà (giai đoạn 1); dự án Khu dân cư dọc

đường Cụm Công nghiệp La Hà - Nghĩa Thương.

- Phân bổ 3.000 triệu đồng cho dự án Đường Nghĩa Hòa - Nghĩa Thương

(giai đoạn 2) để tiếp tục thực hiện theo ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại

Công văn số 361/SKHĐT-TH ngày 05/3/2024 thì dự án trên vẫn còn thời gian

bố trí vốn đến hết năm 2024.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

Kính đề nghị Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, kỳ họp thứ 22 xem xét

quyết nghị để UBND huyện triển khai các bước tiếp theo theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;

- 02 Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Vinh

		2024-05-02T16:41:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đăng Vinh<ndangvinh-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-02T16:41:19+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tư Nghĩa<tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!